

ULKOMAAT: Anne Frankin piilopaikan paljasti juutalainen notaari, sanoo tutkijaryhmä

PÄIVÄN TIMANTTI: Yllättävät merkit voivat kieliä vaihdevuosista – Näitä oireita voi tulla jo alle nelikymppisenä



Ihmiset | TAPASIMME

Riinalle löytyi apu kotikuntoutuksesta

Riina ja Erja Hokkasen

📌 TILAAJILLE

Nenonen Säde

7.11.2000 2:00

Rupattelemme Hokkasten kahvipöydässä Peltolan talossa Klaukkalassa. **Riina Hokkanen**, 13, nostaa pöydän alta lautasliinan, laskostaa sen huolellisesti ja asettaa hymyillen lautaseni viereen.

Kiittelen ja päivittelen, että mitenkäs se taas olikin ehtinyt valahtaa sylistäni lattialle!

Jutustelun lomassa tyttö hakee pari heijastinta ja myy ne päättäväisesti kuvaajalle ja minulle. Tuotto menee Riinan luokan leirikouluun eli Lepsämän peruskoulun viidennelle luokalle. Kahvit keitti hänen äitinsä, optikko ja toiminnanjohtaja **Erja Hokkanen**, 46.

RIINA HALUAA NÄYTTÄÄ

huoneensa. Pari jackrussell-koiraa seuraa uskollisesti hänen kintereillään.

avomäärästä ja myöntötyydytyksestä.

Tosin känkkäränkkä oli vierailut samana aamuna somassa omakotitalossa. Kättelyssä Riina pamautti, ettei hänestä sitten oteta yhtään kuvaa. Mutta pian mieli muuttui.

LIEVÄN KEHITYSVAMMAN

ohella Riinalla oli pikkulapsena autistisia piirteitä. Hän on kuitenkin kuntoutunut niin hyvin, että pystyy alkuvaikeuksista huolimatta käymään tavallista koulua avustajan ja oman opetussuunnitelman turvin.

Alle kolmivuotiaana hän ei sietänyt vaatteita päällään, kyhjötti apaattisena sohvassa, puhui vain muutaman sanan ja käytti viittomia, Erja Hokkanen kertoo.

Julkinen terveydenhoito ei antanut paljoa toivoa Riinan kehityksestä. Hoitohenkilökunta teroitti vanhemmille kaikkea, mitä lapsi ei osannut ja mikä tulisi rajoittamaan hänen elämäänsä.

Kolmilapsinen perhe koki Riinalle myönnetyn kuntoutuksen suppeana. Fysioterapiaa tuli kerran pari viikossa, alkuun sairaalassa. Äiti halusi antaa oman panoksensa kuopuksensa kehitykseen.

ERJA HOKKANEN LUKI

1990-luvun alussa aikakauslehdessä suomalaisperheestä, joka kävi vammaisen lapsensa kanssa hakemassa ohjeita kotona toteutettavaan kuntoutukseen Kerland-klinikasta Englannista ja Delacato-klinikasta Belgiasta.

Erja lähti Riinan kanssa Englantiin, mutta Kerland-kuntoutus tuntui perheestä liian raskaalta.

Apu löytyi Delacato-klinikasta. Riina sai henkilökohtaisen kotikuntoutusohjelman, jota tarkistettiin neljän kuukauden välein. Pienistä kehitysaskelista tuli huolen ja toivottomuuden tilalle perheeseen ilo, joka taas kannusti Riinaa eteenpäin.

RIINAN KEHITYSTÄ

haittasi muun muassa tunto- ja kuuloaistin yliherkkyys. Ihon yliherkkyuden takia hän ei sietänyt vaatteita. Jäsentymättömät ääniärsykkeet haittasivat tytön keskittymistä.

"Tavoitteena on muokata lapsen hermoston rakennetta ja toimintaa. Aisti- ja liikeharjoitusten toisto auttaa lasta hahmottamaan omaa kehoaan. Lapsi tulee tietoiseksi omasta itsestään ja se taas parantaa hänen oppimis- ja toimintakykyään." Erja Hokkanen innostui tyttärelle apua etsiessään itsekkin opiskelemaan erityispedagogiikkaa Helsingin avoimessa yliopistossa.

MAHDOLLISUUS LAPSELLE

-vanhempainyhdistys on pitänyt vuodesta 1993 kuntoutuskeskusta Helsingissä. Asiakkaina on ollut noin 170 perhettä, joiden poikkeavasti kehittyvillä lapsilla on ollut muun muassa autismia, CP-vamma, kehitysvamma tai oppimisvaikeuksia.

Klinikassa työskentelevät psykologi, puheterapeutti, toimintaterapeutti, kaksi fysioterapeuttia, yhdysvaltalainen kasvatustieteilijä ja lastenneurologi Helena Mäenpää, jonka varsinainen työ on HUS:n lasten ja nuorten sairaalassa, luettelee Hokkanen, yhdistyksen toiminnanjohtaja.

Yhdistyksen toinen yksikkö on toiminut vuoden päivät Muhoksella. Jatkossa yhdistys pyrkii tarjoamaan monipuolisesti muitakin kuntoutuspalveluja kuin Delacaton sovellusta.

Perheisiin valaa luottavaisuutta myös tuki, jota he saavat toisiltaan. Hokkasta kiinnostaa kaikki, mikä voi lasta auttaa, esimerkiksi ravitseminen, musiikki ja taide.

YHDISTYKSEN

kuntoutuspalvelujen käyttö on kuitenkin monelle perheelle kallista. Kaikki kunnat eivät korvaa asukkailleen tätä kuntoutusta.

Yhdistys järjestää ensi perjantaina tempauksen, jonka tuotolla tuetaan kuntoutukseen osallistuvia perheitä ja yhdistyksen monipalvelukeskuksen suunnittelua.

Säde Nenonen

Hyvän mielen gaala kolmen ruokalajin illallisineen on perjantaina 10. marraskuuta kello 19 Kalastajatorpan pyöreässä salissa. Esiintyjä ovat muun muassa Puntti Valtonen, Rea Mauranen, Hillel Tokazier, Kojo ja Aira Samulin. Wenzel Hagelstam huutokauppaa antiikkia ja Peter Nyman kuuluisuuksien lahjoituksia. Ira Hammerman juontaa Kiss FM:n aamutiimin kanssa. Illalliskortin hinta on 700 markkaa ja varaukset pitää tehdä puhelimitse numeroihin 1352573 ja 0400-406919 keskiviikkoon klo 12 mennessä.